АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАМЫШИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403842, Волгоградской области, Камышинский район, с. Лебяжье, ул. Советская, дом 27В,

телефон 7-40-41, факс 7-40-97, e-mail: alsp27w@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.12.2023 г.                                                                                                  №  85

О внесении изменений в постановление администрации Лебяженского

сельского поселения от 01.06.2022 № 49 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

Лебяженского сельского поселения, и земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена, расположенных на территории

Лебяженского сельского поселения, в безвозмездное пользование»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг",

Федеральным законом от 04.08.2023 № 492-ФЗ «О внесении изменений в

Земельный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лебяженского сельского

поселения постановляет:

1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности Лебяженского сельского поселения, и земельных участков,

государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на

территории Лебяженского сельского поселения, в безвозмездное пользование»,

утвержденного постановлением главы Лебяженского сельского поселения от

01.06.2022  № 49 следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 1.2 раздела 1 подпунктами 4.1 и 5 следующего

содержания:

"4.1) религиозным организациям на срок до сорока девяти лет при условии,

что на указанных земельных участках расположены здания, сооружения

религиозного или благотворительного назначения, принадлежащие им на праве

собственности, в случае, если указанные земельные участки ограничены в

обороте и (или) не могут быть предоставлены данным религиозным

организациям в собственность;

5) некоммерческим организациям при условии, что на указанных

земельных участках расположены принадлежащие им на праве безвозмездного

пользования и находящиеся в государственной или муниципальной

собственности здания, сооружения, на срок до прекращения прав на такие

здания, сооружения;";

2. В соответствии со статьей 5 Закона Волгоградской области от 26.12.2008

№1816-ОД «О порядке организации и ведения регистра муниципальных

правовых актов Волгоградской области», направить копию настоящего

consultantplus://offline/ref=9CEA545A967F2B90E81BF43E4278BF7693953A8E24A81BBFA7AD05FE818F19DD78A938B795F561EB56787569E000D5F833CB2A050884830EC4u4G

 2

постановления для включения в Регистр в течение 30 дней со дня его

принятия.

         3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

обнародования, распространяет свое действие на отношения, сложившиеся с

15.08.2023, и подлежит размещению  в сети Интернет на официальном сайте

администрации Лебяженского сельского поселения Камышинского

муниципального района Волгоградской области http.//Лебяженское-сп.рф/.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Лебяженского

сельского поселения                                                                      М.М. Османов